
Zpravodaj Městského úřadu v Kelčiúnor 2022

1

ZPRAVODAJ

10/2018

Městského úřadu v Kelči
ZPRAVODAJ
Městského úřadu v Kelči

12/2019

ZPRAVODAJ

10/2018

Městského úřadu v Kelči
ZPRAVODAJ
Městského úřadu v Kelči

2/2022

 MŠ Kelč - lyžarský kurz Eskimák



2

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči únor 2022

Mateřská škola - 1. tř. na prohlídce betléma

Mateřská škola - návštěva herce a muzikanta Ivana Urbánka



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčiúnor 2022

3

MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE

U S N E S E N Í z 65. zasedání Rady města Kelč dne 15.12.2021
Rada rozhodla v  rámci veřejné zakázky malého rozsahu na služby „Stavební úpravy 

a přístavba objektu č.p. 290“ o výběru nejvhodnější nabídky, kterou podal uchazeč BP 
projekt, s.r.o., Havlíčkova 234/1, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 25832395. Rada schvaluje 
uzavření smlouvy o dílo mezi městem Kelč, se sídlem Kelč 5, 756 43 Kelč, IČ: 00303925 
a  BP projekt, s.r.o., Havlíčkova 234/1, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 25832395 dle 
předloženého návrhu a pověřuje starostu podpisem této smlouvy.  

Rada schvaluje vyplacení odměny ředitelkám příspěvkových organizací Mateřské 
školy Kelč a Základní školy Kelč z fi nančních prostředků škol za II. pololetí 2021 dle 
provedeného hodnocení.

Rada schvaluje Smlouvu o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů 
mezi poskytovatelem Dobrovolným svazkem obcí Mikroregion Valašskomeziříčsko-
Kelečsko, se sídlem Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 70956545 a objednatelem 
městem Kelč, se sídlem Kelč 5, 75643 Kelč, IČ: 00303925 a pověřuje starostu podpisem 
této smlouvy.

Rada schvaluje Smlouvu o  sdružených službách dodávky elektřiny se společností EP 
ENERGY TRADING, a.s., se sídlem Klimentská 1216/46, 110 02 Praha 1, IČ: 27386643 
na období od 1.1.2022 do 31.12.2022 dle předloženého návrhu a  pověřuje starostu 
podpisem této smlouvy.  

Rada schvaluje Smlouvy o  sdružených službách dodávky plynu se společností EP 
ENERGY TRADING, a.s., se sídlem Klimentská 1216/46, 110 02 Praha 1, IČ: 27386643 
na období od 1.1.2022 do 31.12.2022 dle předloženého návrhu a  pověřuje starostu 
podpisem této smlouvy.  

U S N E S E N Í z 66. zasedání Rady města Kelč dne 30.12.2021
Rada ruší výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu (mimo režim zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek) na akci „Oprava povrchu komunikace – 
ulice Na Drahách v obci Kelč“ v plném rozsahu dle § 127 zákona.

Rada schvaluje rozpočet na rok 2022 Základní školy Kelč, okres Vsetín, Kelč 229, 
756 43 Kelč.

Rada schvaluje rozpočet na rok 2022 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023-
2027 Mateřské školy Kelč, okres Vsetín, příspěvková organizace, Kelč 59, 756 43 Kelč. 

Rada schvaluje vyhodnocení cenových nabídek na akci „Údržba veřejného osvětlení 
v  Kelči rok 2022“ a  pověřuje starostu uzavřením smlouvy o  dílo s  vyhodnoceným 
uchazečem na 1. pořadí, Tomáš Srkala ELSAP, 756 43 Kelč č.p. 4, IČ: 76465802.

Rada schvaluje úpravu rozpočtu roku 2021 – rozpočtové opatření č. 7/2021 dle 
předloženého návrhu.



4

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči únor 2022

Pytlový svoz tříděných odpadů v únoru 2022
plasty  středa  2. února 2022

Sběrný dvůr v Kelči
středa 9. února 2022

ZAVŘENO

MATEŘSKÁ ŠKOLA INFORMUJE
Leden jsme začali v mateřské škole v běžném provozu. Přihlášené děti absolvovaly ly-

žařský kurz s Eskimákem a i přes nevlídné počasí jsme vydrželi celý týden v plném počtu. 
Ostatní děti navštívily na Tři krále kostel sv. Petra a Pavla, kde si mohly prohlédnout bet-
lém a vánoční výzdobu.

Ve školce nás navštívil také herec 
a muzikant Ivan Urbánek se svým po-
řadem „Ententýky, dva špalíky“. Před-
stavení připomnělo, kromě jiného, 
i  důležitost soužití všech generací, té 
nejmladší s  tou nejstarší zvlášť. Vždyť 
jeden od druhého se můžeme leccos 
dozvědět. I o sobě samých…

Karneval pro děti jsme tak jako loni 
uspořádali jen ve školce v rámci dopo-
ledních činností. Děti si zahrály spous-
tu her a  soutěží a  nechyběla ani malá 
odměna.

Velký karneval pro děti v  kultur-
ním domě uspořádáme, jak to omeze-
ní a opatření dovolí. Bude-li zájem ze 
strany rodičů, uskuteční se také Šibřin-
ky - karneval pro dospělé.

V týdnu „My jsme malí muzikanti“ 
se děti seznámily s  netradičními hu-



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčiúnor 2022

5

debními nástroji a  vyzkoušely si hru na ně. Zúčastnily se také velkého koncertu, jehož 
zvuky mohly být slyšet i v okolí školky. 

Ve čtvrtek 24. 2. přijede za námi Sférické kino, kde se v nafouknuté kupoli „ponoříme 
do hlubin“ u pohádky Začarovaný korálový útes. 

Při dodržování aktuálních opatření můžeme navštěvovat tělocvičnu ZŠ, kde mají děti 
větší prostor ke cvičení a pohybu.

I letos se děti z naší školky zapojily do soutěže PEZ - sportujeme rádi. Jejich společný 
obrázek je vystaven na internetových stránkách PEZ, kde můžete pro nás všichni hlasovat 
až do 14. 2. 2022 (www.pez.cz/proskolky). 

Rodiče dětí, které navštěvují mateřskou školu posledním rokem, jsou postupně sezna-
mováni s doporučujícím materiálem MŠMT vytvořeným odborníky na předškolní vzdělá-
vání - „Desatero pro rodiče dětí předškolního věku“. Je určen rodičům, kteří se zajímají 
o vzdělávání svého dítěte a vítají přehled základních dovedností, které má mít dítě před 
vstupem do základní školy. Tento materiál naleznete na našich webových stránkách www.
mskelc.cz a na stránkách ministerstva školství. V naší mateřské škole každý týden procvi-
čujeme hravou formou a nabízíme i rodičům rozpracovaný jeden z bodů tak, abychom 
společnými silami stihli vše procvičit k bezproblémovému přechodu dětí z mateřské do 
základní školy. 

Jana Perutková, zástupce statutárního orgánu MŠ Kelč

FARNÍ ÚŘAD INFORMUJE

Co jsou to „misie“?
Vážení občané města Kelč a městských částí, milí farníci,    
když se řekne „misie“, vybaví se nám snad exotika dalekých krajin, palmy, černoši a in-

diáni. A přitom jsou misie něco, co se týká celé církve. Latinské slovo „missio“ znamená 
„poslání“. Ježíš Kristus, Bůh, který se stává člověkem, dává na kříži svůj život za naše hříchy, 
třetí den vstává svou božskou mocí z hrobu a otvírá i nám cestu k věčnému životu v Božím 
přátelství. Těm, kteří jsme toto přátelství ve křtu přijali, dává poslání =missio přispívat k jeho 
šíření. Máte někoho, kdo Vám důvěřuje, kdo s vámi počítá? Zcela jistě je jím Bůh. Nabídl nám 
své odpuštění a své přátelství a posílá nás, abychom je šířili dál… Každý má své místo v jeho 
plánu lásky, i ten, kdo jej ještě nezná… V Kelči probíhaly lidové misie v roce 1999 a naposledy 
2012, po deseti letech přijedou na začátku března misionáři znovu, aby nabídli celé naší far-
nosti příležitost obnovit víru a nasměrovat svůj život na zemi k nebi. Děkuji týmu otce Marka 
Dundy z Vranova nad Dyjí, že přijal pozvání a prosím, přijměte misionáře!

Žehnání domů
K misiím patří i žehnání domů a bytů. O co jde? 
V pondělí před lidovými misiemi, a to 28. února kněží navštíví jednotlivé domácnosti 

a nabídnou požehnání. Pomodlí se žehnací modlitbu za všechny, kdo přebývají v tomto 



6

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči únor 2022

domě (bytě). Žehnání znamená vyprošování dobra. Ná-
sleduje pokropení svěcenou vodou. Dále předá potvrzení 
o žehnání domu. Je vhodné, aby se žehnací modlitby zú-
častnili všichni, kdo jsou zrovna doma. V duchu se připojí 
k modlitbě kněze. Prosí se v ní, aby všichni zde žijící získa-
li požehnání ke konání dobra a překonávali všechno, co je 
rozděluje a vede ke zlému. Je možné se společně pomodlit 
základní modlitbu křesťanů Otče náš (není to však nutné). 

Křesťané věří, že kněžské požehnání trvale ovlivňuje 
prostředí a ty, kterým bylo požehnáno: mají větší sílu roz-
hodovat se pro dobro a vytrvat v něm a snadněji překo-
návají zlo. Pokud se někdo v požehnaném domě modlí, 
zvyšuje se účinnost požehnání.          

Všem čtenářům požehnaný čas začátku roku a misie přeje o. Jan Bleša, farář

MISIE KELČ SKALIČKA KLADERUBY OSTATNÍ

Ne 
6. 3.

7,00 MŠE SVATÁ 
10,00 MŠE SVATÁ
14,00 misijní hra 
„HON ZA KLÍČI
K POKLADU“ (start od farního 
kostela v Kelči) 
16,00 misijní kázání 
a požehnání (farní kostel)

 11,30 
MŠE SVATÁ

ZÁMRSKY

8,30 MŠE SV.

Po 
7. 3.

8,00 růženec
8,30 MŠE SVATÁ 
(v kostele sv. Kateřiny + výstav 
Nejsvětější svátosti k tiché 
adoraci do 12 h)
16,00 MŠE SVATÁ pro děti 
(Kateřinka)
 17,00 MŠE SVATÁ (farní) 
stavovské kázání pro ženy
19,30 MŠE SVATÁ pouze pro 
mládež (fara)

10,30 misijní 
promluva
následuje výstav 
Nejsvětější svátosti 
do 11,45 (lesní kaple 
svatého Th eodora)

9,30 misijní 
promluva 

následuje výstav 
Nejsvětější svátosti 
do 12h (kostel 
C+M)

Horní Těšice
16,00  Misijní 
promluva 
v kulturním 
domě

Němetice
17,00  Mše sv.
Všechovice
18,15 mše 
sv. s misijním 
kázáním

Út 
8. 3.

8,00 růženec
8,30 MŠE SVATÁ 
(Kateřina +výstav do 12 h)
16,00 MŠE SVATÁ pro děti 
(Kateřinka)
 17,00 MŠE SVATÁ (farní) 
stavovské kázání pro muže
19,30 MŠE SVATÁ pouze pro 
mládež (fara)

 9,00 misijní 
program pro ZŠ 
Skalička (Sokolovna)
10,30 misijní 
promluva
následuje výstav 
Nejsvětější svátosti 
do 11,45 (lesní 
kaple)

9,30 misijní 
promluva 

následuje výstav 
Nejsvětější svátosti 
do 12h (kostel 
C+M)

ZÁMRSKY
16,00  Misijní 
promluva 
v kulturním 
domě



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčiúnor 2022

7

St 
9. 3.

8,00 růženec
8,30 MŠE SVATÁ (sv. Kateřina 
+ výstav do 12 h)
16,00 MŠE SVATÁ pro děti 
(Kateřinka)
 17,00 MŠE SVATÁ (farní) 
Kající procesí (na hřbitov)
19,30 MŠE SVATÁ pouze pro 
mládež (fara))

 10,30 misijní 
promluva
následuje výstav 
Nejsvětější svátosti 
do 11,45 (lesní 
kaple)

9,30 misijní 
promluva 

následuje výstav 
Nejsvětější svátosti 
do 12h (kostel 
C+M)

Dolní Těšice
16,00 Žehnání 
nově opravené 
kaple (možná 
otec biskup 
Martin David)

Babice
16,00 mše sv.

Čt 
10. 3.

8,00 růženec
8,30 MŠE SVATÁ (sv. Kateřina 
+ výstav do 12 h)
Od 13 do 17 příležitost ke sv. 
zpovědi (farní kostel)

16,00 MŠE SVATÁ pro děti 
(Kateřinka)
 17,00 MŠE SVATÁ (farní) 
stavovské kázání pro manžele
19,30 MŠE SVATÁ pouze pro 
mládež (fara)

10,30 misijní 
promluva
následuje výstav 
Nejsvětější svátosti 
do 11,45 (lesní 
kaple)

9,30 misijní 
promluva 

následuje výstav 
Nejsvětější svátosti 
do 12h (kostel 
C+M)

17,00 MŠE SVATÁ

ZÁMRSKY
16,00  Misijní 
promluva 
v kulturním 
domě

Pá 11. 
3.

8,00 růženec
8,30 MŠE SVATÁ 
s pomazáním nemocných
(Kateřina +výstav do 12 h)
Od 13 do 17 příležitost ke sv. 
zpovědi (farní kostel)
16,00 MŠE SVATÁ pro děti 
(Kateřinka)
 17,00 MŠE SVATÁ (farní) 
s pomazáním nemocných  
stavovské kázání pro rodiče
19,30 MŠE SVATÁ pouze pro 
mládež (fara)
21,00 – 05,00 noční adorace 
(farní kostel)

10,30 misijní 
promluva
následuje výstav 
Nejsvětější svátosti 
do 11,45 (lesní 
kaple)

9,30 misijní 
promluva 

následuje výstav 
Nejsvětější svátosti 
do 12h (kostel 
C+M)

Všechovice
18,00 mše 
sv. s misijním 
kázáním

So 
12. 3.

05,00 MŠE SVATÁ nejen pro 
mládež (kostel)

9,00 farní – slavnostní MŠE 
SVATÁ

s požehnáním a stavěním 
misijního kříže

ZÁMRSKY
7,30 slavnostní 

mše svatá
s požehnáním 

a stavěním 
misijního kříže



8

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči únor 2022

ZE SPORTU

Dominik Stříteský s Jiřím Hovorkou pátí 
v Mistrovství České republiky v rally 2021

Po titulu Juniorského Mi-
stra České republiky a  Mis-
tra České republiky ve třídě 6 
v  roce 2020 se v  loňském roce 
naskytla možnost startovat 
v rally s autem té nejvyšší kate-
gorie, které může v národních, 
tedy i  našem republikovém, 
šampionátech startovat. Tím 
je auto třídy Rally2, dříve R5, 
v našem případě je to Škoda Fa-
bia R5.

Tato možnost se naskytla díky podpoře největší české automobilky – ŠKODY AUTO. 
Tato se rozhodla nenasazovat, a to nejenom v MČR, vlastní tovární tým a své závodní ak-
tivity přenesla na tzv. dealerské teamy. V České republice celkem sedmi týmům, vybraným 
z řad zájemců, poskytla částečnou tovární podporu jak ve formě fi nancí, tak i náhradních 
dílů, která posádkám pokryla asi třetinu nákladů na účast. Jedním z těchto týmů byl náš 
ACA ŠKODA VANČÍK MOTORSPORT, který vznikl spojením týmu Vančík Motorsport 
s dealerem aut Škoda, fi rmou Autocentála s.r.o. Hlučín.

Dominik s novým spolujezdcem Danny Perseinem naskočili do sezony 2021 výbor-
nými výsledky na úvodních soutěžích, což vyústilo v možnost startovat na Bohemia Ra-
lly v Mladé Boleslavi v továrním týmu Škoda Motorsport s továrním autem Škoda Fabia 
Rally2 evo! Tovární tým se této soutěže zúčastnil, navzdory výše uvedenému, u příleži-
tosti uplynutí 125 let od vzniku automobilky Škoda a rovněž 120 let od její první účasti 
v závodech. Toto jubileum oslavil Honza Kopecký (samozřejmě taktéž startující v týmu 
Škoda Motorsport) vítězstvím v soutěži, posádka Dominik Stříteský s novým spolujezd-
cem Jirkou Hovorkou druhým místem v absolutním pořadí! Výsledek je o to cennější, 
když si uvědomíme, že se jednalo o teprve pátý Dominikův start s vozem kategorie Ra-
lly2/R5.

Poté sice následovala série čtyř odstoupení, z nichž nejhorším bylo odstoupení z dů-
vodu velké havárie na Barum rally. Do této také bohužel patří odstoupení, tentokrát 
z důvodů o něco lehčí havárie, také ze soutěže RallyRACC Catalunya – Costa Daurada, 
která byla Dominikovou první účastí v šampionátu Mistrovství světa v rally – opět zde 
považuji za nutné zmínit, že se loni jednalo o jeho teprve třetí kompletní sezonu v rally 
a ve Španělsku o devátý start s autem nejvyšší kategorie v téměř kompletní světové kon-
kurenci!



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčiúnor 2022

9

SDH Babice – sezona 2021
Po roční pauze způsobené koronavirem jsme se v roce 2021 opět vrátili na hasičské 

závodní dráhy. Poskládali jsme kvalitní tým, který měl papírové předpoklady k tomu, aby 
byl schopný soutěžit s těmi nejlepšími, tedy s týmy běhajícími Extraligu ČR v požárním 
útoku (EXČR).

Tyto předpoklady byly ovšem naplněny pouze částečně, a to z různých důvodů. O těch 
však podrobněji až v následujících řádcích.

Sezona 2021 se rozeběhla později, než je obvyklé, a sice až začátkem června soutěží 
v Pasohlávkách, kde jsme předvedli kvalitní pokus s časem 16,48 sekund. Jednalo se o náš 
jediný tzv. přípravný závod před začátkem extraligy. Ostatní místní ligy jsme se letos roz-
hodli jezdit pouze okrajově (v rámci přípravy), nebo vůbec.

Samotná extraliga pro nás začala výborně, jelikož hned na prvním závodě v Plumlově 
jsme s předvedeným časem 16,64 sekund skončili na 3. místě. V dalších závodech se však 
projevily naše nevyrovnané výkony a s tím související až příliš časté velké chyby, které ved-
ly k nedokončení několika pokusů. 

Přesto bylo pár závodů, které se nám opravdu vydařily. Za zmínku stojí především zlep-
šení našeho osobáku. Na soutěži v Nové Dědině, zařazené do Podhostýnské hasičské ligy 
(PHL), se při našem pokusu zastavila časomíra na hodnotě 15,99 s, což je náš nejrychlejší 
čas, a v této sezoně také nejrychlejší čas celé PHL. Další solidní výsledky přišly například 
ve Špičkách, nebo v Olšovci, kde jsme útoky dokončili v časech 16,52 s (2. místo), respek-
tive 16,55 s (1. místo). Na závodech konaných v rámci EXČR jsme ale spíše paběrkovali 

Tuto sérii, která ale ke sbírání 
zkušeností v  takto těžké disciplíně, 
jakou rally jsou, a takto silné konku-
renci, která například v  Mistrovství 
České republiky startuje, prostě patří, 
se podařilo ukončit na Rallye Český 
Krumlov, která šampionát uzavřela. 

Výsledkem tedy bylo 5. místo 
v absolutním pořadí SONAX Mistrv-
ství České republiky a 4. místo v po-
řadí třídy 2!

Gratuluji posádce i  celému týmu 
k obrovskému úspěchu, kterým takto úspěšný a výrazný vstup mezi českou elitu určitě je! 

Chtěli bychom také poděkovat za podporu všem našim partnerům, mezi něž patří 
i město Kelč – bez nich by nebylo možné tento sport provozovat a těchto výsledků dosáh-
nout!

Další informace je možné najít například na webových stránkách https://www.ewrc-re-
sults.com/profi le/175578-dominik-stritesky/ , https://www.facebook.com/dom.stritesky , 
https://www.facebook.com/vancikmotorsport/ 

Petr Stříteský



10

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči únor 2022

a chybovali. Výkony na úrovni jsme ukázali jen na závodech v Letohradu – Orlice (16,80 
s – 4. místo), v Letohradu – Kunčice (16,66 s – 8. místo) a v Zahorčicích (16,68 s – 4. místo).

Začátkem srpna si však na tréninku jeden z našich proudařů natáhl stehenní sval, a my 
tak zbytek ročníku museli improvizovat a  shánět různé náhrady na jednotlivé soutěžní 
víkendy (jako už v minulosti několikrát). I kvůli tomu šla naše forma zase o kus níže. 

Extraligu se nám nakonec podařilo doběhat na konečném 12. místě se ziskem 58 bodů 
ze 12 závodů. Nesplnili jsme tak náš předsezonní cíl, což bylo celkové umístění do 10. 
místa.

V  konfrontaci s  těmi nejlepšími týmy z  celé České republiky jsme zjistili, že máme 
v našem provedení požárního útoku stále hodně nedostatků, na kterých se musíme pokusit 
zapracovat tak, abychom v příští sezoně konečně dosáhli na námi vytyčené cíle. Především 
je důležité ustálit nevyrovnané výkony.

Tomáš Hrbáček

Futsal Amatér Komárovice
Amatér Komárovice A
9. kolo 8.1.2022 Odry
Beach Boys Odry : Amatér 7:8 (4:1)
Za stavu 1:6 již nikdo nevěřil v obrat, ale stalo se, během 5 minut je vyrovnáno a jdeme si 
pro vítězství.
Sestava: Tomečka – Kuchař 3, Bezděk 2, Pančochář, Hrdlička, Rak, Foukal, Křenek

10. kolo 14.1.2022 Orlová
Baník Ostrava : Amatér 4:10 (1:2)
První poločas byl vyrovnaný, dobře bráníme, v druhé půli pokračujeme v dobré obraně 
a začínáme proměňovat šance. Jsme v play off .
Sestava: Tomečka – Křenek 4, Kuchař 2, Bezděk 2, Pančochář, Lasovský M., Jiříček, Vedral

11. kolo 23.1.2022 Hustopeče nad Bečvou
Amatér : USK Ostravská univerzita 11:14 (7:7)
USK potvrdilo vítězství po základní části, po nedůsledném bránění na obou stranách pad-
lo moře branek.
Sestava: Landa – Foukal 2, Kuchař, Bezděk 2, Žingor 1, Pančochář 1, Křenek 5, Vedral.

Amatér Komárovice B
9.1.2022 Zubří
Amatér B : Draci Valašské Meziříčí 4:5 (1:4) Škařupa, Vedral, Jiříček, Pitrun
Draci byli lepší, skóre jsme korigovali v závěru utkání.

Amatér B : Jethro Zašová 4:3 (2:2) Lasovský M. 2, Pitrun, Vedral
Vyrovnaný zápas, v druhé půli máme 2 gólový náskok a hlídáme si vítězství.
Sestava: Landa – Škařupa, Vedral, Jiříček, Lasovský M., Pitrun, Burda



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčiúnor 2022

11

Kuželky
Naši hráči se v  lednu zúčastnili Mistrovství Zlínského kraje ve dvou kategoriích (muži 

a senioři). V kategorii senioři nás reprezentovali Pavelka Miroslav a Pitrun Antonín. Toto mis-
trovství se odehrálo ve Valašském Meziříčí 8. 1. 2022, kde oba skončili ve třetí desítce. Gratu-
lujeme! Naši muži hráli tentýž den ve Zlíně. Toto mistrovství je mnohem víc obsazené, a proto 
každý klub může poslat jen dva hráče. Pokud však v předchozím roce vybojoval šestnácté 
nebo lepší umístění, může poslat o jednoho hráče navíc. Za nás nakonec nastoupili hráči tři, 
jelikož jiné kluby neměly koho nasadit. Kelč reprezentovali Pavelka Petr (31. místo), Vybíral 
Tomáš (26. místo) a Chvatík Pavel (21. místo). Rovněž gratulace!

Za rok to budeme zkoušet znovu a třeba už obsadíme i jiné kategorie jako např. ženy, žáci, 
dorostenci, junioři, atd. Ještě v loňském roce jsme odehráli několik zápasů a to:

TJ Kelč „A“ -  TJ Gumárny Zubří   5:3
TJ Nový Jičín „B“ – TJ Kelč „B“   5:1
Letošní rok už stihlo zahájit soupeření družstvo Kelč „A“ proti Vsetínu „B“. V tomto zápa-

se byla vidět vánoční pauza, kdy jsme buď netrénovali, nebo hráli jiný druh her. Vsetín jsme 
nakonec i přes docela nízké výsledky porazili. Nejlepším hráčem zápasu se stal Pavelka Petr 
(442). Všichni ostatní aspoň překročili čtyři sta.

Družstvo Kelč „B“ začíná 3. 2. 2022.
Na závěr trochu podzimní statistiky:
Áčko má z jedenácti her šest výher, béčko ze sedmi tři.
Nejúspěšnějším hráčem týmu Kelč „A“ byl Vybíral Tomáš, který byl 5x v nejlepší šestce 

a z jedenácti her obdržel pouze jednu porážku.
Nejvyšší nához v kuželně v Kelči za „B“ má Pitrun Antonín (426 kuželek).

Zdeněk Chvatík

15.1.2022 Zubří
Amatér B : MFC Hutisko 1:4 (0:2) Vedral
Proti MFC brzy inkasujeme a trefujeme gólmana a tyče.

Amatér B : Bar Bora Bora Vidče 8:4 (4:2) Landa 4, Jiříček 2, Vedral, Škařupa
V 5. minutě vedeme 3:0. Vytváříme si šance a konečně proměňujeme.
Sestava: Jurka – Burda, Jiříček, Vedral, Škařupa, Smolka, Pitrun, Landa

23.1.2022 Zubří
Amatér B : HSK Huslenky 6:0 (3:0) Landa 2, Jiříček 2, Vedral, Pitrun
Jednoduchá výhra, která měla být ještě výraznější.

Amatér B : Bar Bora Bora Vidče 2:5 (2:2) Landa, Vedral
V první půli jsme šance neproměnili, to samé zkraje druhého poločasu, pak jsme byli po-
trestáni.
Sestava: Podmol – Jiříček, Pitrun, Smolka, Vedra, Kaleta, Landa

Za Amatér Komárovice František Foukal



12

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči únor 2022

RŮZNÉ

RC Slůně
„Rodinné centrum Slůně je prostor, který vytváří-
me společně pro naše děti.“
Herna, tvoření, zábava, společenství maminek a dětí, 
posezení u kávy.
Otevřeno každé úterý od 9:00 do 11.30 hod.

Program únor :
• 1.2.2022 od 9 hodin otevřená herna
• 4.2.2022 od 9 hodin Karneval pro nejmenší. Na program je nutné se přihlásit na email: 

rcslune@seznam.cz
• 7.2.2022 od 9:30 hodin „Na slovíčko s otcem Janem Blešou“
• 8.2.2022 od 9 hodin Hýbánky pro nejmenší
• 15.2.2022 od 9 hodin Valentýnské tvoření
• 17.2.2022 od 16 do 18 hodin odpolední herna – stanoviště s úkoly pro nejmenší 
• 21.2.2022 od 9:30 hodin „Na slovíčko s otcem Janem Blešou“
• 22.2.2022 od 9 hodin otevřená herna

Za RC Slůně Zdeňka Chvatíková

Lékař
Vážení a milí spoluobčané,
určitě jste slyšeli o změně lékaře v ordinaci praktického lékaře v Kelči. Rád bych se vám 

představil, byť psát o sobě není moc jednoduché. 
Jmenuji se Patrik Rulíšek, pocházím z Velké Bystřice, což je malé městečko u Olomouce, 

které žije folklórem. Vystudoval jsem všeobecné lékařství na LF v Olomouci. Mé putování 
po promoci by se dalo charakterizovat takto: ,, Z Prahy přes úrodnou Hanou až do malebné 
krajiny pod mariánským poutním místem – Sv. Hostýnem.“ Tedy pracoval jsem na Klini-
ce transplantační chirurgie IKEM Praha pod doc. Froňkem, který jako první v ČR provedl 
transplantaci dělohy. Dále jsem až doposud pracoval na II. Chirurgické klinice FN Olomouc 
(cévní a transplantační chirurgie), kam budu jezdit i nadále na služby.

Jinak jsem lékařem HC Olomouc a koronerem pro Zlínský kraj. Mým velkým koníč-
kem je výuka studentů na Lékařské fakultě UP v Olomouci i na Lékařské fakultě Ostravské 
Univerzity, kde se budu snažit vzdělávat novou generaci lékařů a zdravotníků. Do budoucna 
budu sloužit i na Zdravotnické záchranné službě ve Valašském Meziříčí. V příštím akademic-
kém roce bych rád nastoupil na doktorské studium (Ph.D. program) a v plánu je celá řada 
dalších aktivit, které budou souviset i s ordinací v Kelči. Možná si někteří pokládáte otázku, 
proč zrovna na „obvod“. Popravdě musím říct, že mám rád výzvy a tohle je jedna z nich. 



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčiúnor 2022

13

„Zdraví trávicího traktu je zásadní pro správný vývoj a funkci 
imunity,” zdůrazňuje specialistka Lékárny AGEL

Posilujete pravidelně svou imunitu? Existuje mnoho způsobů od otužování a pravi-
delného pohybu přes doplňování vitamínů, nejčastěji vitamínu C a D. Čtyři pětiny naší 
imunity je uloženo ve střevech, proto je důležité udržovat tento orgán v dobré kondici. 
Vedoucí Lékárny AGEL Mgr. Martina Petrošová poradí, jak podporovat imunitu správ-
nou funkcí střev. 

„Zdraví trávicího traktu je zásadní pro správný vývoj a  funkci imunity, neboť právě 
v této oblasti se nachází mikroorganismy významně ovlivňující náš imunitní systém. Jedním 
z hlavních určujících faktorů našeho střevního prostředí je samozřejmě jídlo, kterým můžeme 

Osobně si myslím, že všeobecné praktické lékařství neboli rodinné lékařství je nádherným 
a komplexním oborem. V minulosti jsem měl možnost poznat, jak krásný obor to je, když 
jsem zastupoval lékařku na MD v jedné venkovské ordinaci. Není snad v klinické medicíně 
obor, kde je tak široké spektrum nemocí – od interny, přes ORL, oční, základy chirurgie, 
kožní, gynekologii, neurologii a spoustu dalších oborů. 

Rád bych vás seznámil s plány v naší ordinaci. Doufám, že v krátké době budeme mít 
i tlakový holter, který nám pomůže lépe a přesněji diagnostikovat vysoký krevní tlak. Dále 
plánujeme vytvořit infuzní místnost, kde bychom podávali infuze na bolesti zad, na lepší 
prokrvení dolních končetin apod. Přál bych si v ordinaci i ultrazvuk a spirometr (přístroj na 
měření kapacity plic). Budu i nadále sledovat novinky, které, pokud to bude možné, zavedu 
do ordinace. Taktéž bych přivítal webové stránky, kde budou aktuality a možnost se online 
objednat. Velký důraz budu klást na prevenci kardiovaskulárních a onkologických onemoc-
nění, preventivní prohlídky a v rámci prevence různých nemocí se Vám budu snažit jednot-
livé choroby, příznaky nemocí, diagnostiku a léčbu popisovat v tomto Zpravodaji. V situaci, 
kdy nejste schopni se dostat do ordinace v důsledku svých potíží, určitě zavolejte a naplánu-
jeme domácí návštěvu. Byl bych rád, abyste se nebáli za mnou přijít s jakýmkoliv problémem. 
Drobné rány a poranění určitě ošetříme, taktéž rozšíříme péči o chronické rány (př. syndrom 
diabetické nohy apod.). Byl bych nerad, aby tyto plány vyzněly jako předvolební sliby, na kte-
ré se po zvolení velmi rychle zapomíná. Máme v plánu nabírat nejen nové pacienty, ale i nové 
fi rmy a podniky v rámci závodní péče. Určitě zavolejte, nebo se stavte osobně. 

V případě, že jste prodělali nějaké vyšetření v nemocnici či v odborné ambulanci nebo 
vám byla změněna vaše medikace, prosím, přijďte nám tyto změny nahlásit. Není správné, 
když jako váš lékař neznám vaši aktuální medikaci a zdravotní stav.

Také jsem vás chtěl poprosit o určité pochopení a trpělivost, i pro mě je to změna. Přece 
jen práce na velkých klinikách je jiná než práce v ordinaci praktického lékaře, kde nemám za 
sebou celou armádu lékařů všech specializací.

Přeji vám pevné zdraví a pamatujme, že zdraví je stav úplné tělesné, duševní a sociální 
pohody.

MUDr. Patrik Rulíšek, váš rodinný lékař



14

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči únor 2022

výrazně ovlivnit zdraví našich střev,“ říká na úvod vedoucí Lékárny AGEL Martina Pet-
rošová.

Od narození naše střeva osidlují mikroorganismy, které zajišťují správný průběh trávení, 
ale také se výrazně podílejí na mnoha funkcích našeho organismu a mají příznivý vliv na cel-
kové zdraví. Složení této střevní mikrofl óry se v průběhu věku mění. Záleží nejen na způsobu 
stravování, ale celkovému životnímu stylu nebo užívání léků. Naše tělo tyto mikroorganismy 
nevytváří, pro udržování rovnováhy a tedy správné funkce střev je musíme doplňovat z výži-
vy. Pokud někoho trápí nízká imunita, je dost možné, že střevní mikrofl óra potřebuje pomoc. 

„Jedním ze způsobů, jak přirozeně podpořit svůj trávicí a imunitní systém, je konzumace 
fermentovaných potravin. Fermentace, nebo také kvašení, zvyšuje výživovou hodnotu potravin, 
přeměňuje složitější látky na jednodušší, a tím pádem činí některá jídla pro člověka stravitelněj-
šími. Zároveň kvašené potraviny doplňují tělu prospěšné bakterie, takzvaná probiotika.“

Fermentované potraviny představují v jídelníčku jogurty, kysané zelí nebo okurky, zra-
jící sýry, kefír nebo kimči. Je důležité si ale zároveň uvědomovat, že fermentované výrobky 
nejsou žádným zázračným všelékem, jen oživením toho, co konzumujeme. Jejich nadměrná 
konzumace může naopak způsobit trávicí potíže.

„Jestliže je střevní mikrofl óra narušena například užíváním antibiotik, je vhodné pro jejich 
rychlou obnovu pořídit v lékárně probiotika a prebiotika. Nejvhodnější je užívat je současně, 
protože prebiotika slouží jako potrava pro probiotické baktérie. Mnozí výrobci již nabízí obojí 
v jednom přípravku ve formě kapslí nebo v tekuté formě, která je vhodná i pro malé děti. Probio-
tika ve formě kapslí či tablet mají oproti fermentovaným potravinám tu výhodu, že díky tech-
nologii výroby jsou odolnější vůči antimikrobnímu působení žaludečních šťáv, a tak se bezpečně 
dostanou až do střev,“ radí další možnosti lékárnice.

Střevní mikrofl óra brání růstu patogenních druhů mikroorganismů, ale také má vliv na 
tvorbu hormonů a neurotransmietrů, které ovlivňují naši náladu. Měli bychom dbát na to, 
aby se ve střevech udržovalo „zdravé prostředí“, vaše imunita se vám určitě odvděčí.

FOMO – Fear of missing out
Dnešní doba je zvláštní. Můžeme sedět 

s přáteli v  restauraci a  zároveň díky sociál-
ním sítím sledovat dění na večírku v  jiném 
městě. Dostupnost online světa neustále svá-
dí k tomu, abychom byli ve střehu, abychom 
kontrolovali, co se kde zrovna děje a hlavně, 
aby nám nic neuteklo. Lidé těžce nesou věty 
jako: „No, tohle nepochopíš, to bys tam tehdá musel být!“ nebo „Počkej, ty fakt nevíš, 
o čem mluvím? Vždyť to bylo úplně všude!“ A tak se někteří snaží o nemožné: být na 
více místech najednou, být u všeho, co se děje. Ale není to spíše tak, že nakonec nejsme 
vlastně nikde doopravdy?



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčiúnor 2022

15

FOMO: Strach z promeškání
Zkratka FOMO vychází z anglického Fear of missing out, do češtiny bychom tento 

termín nejlépe přeložili asi jako strach z promeškání/ ze zmeškání. Častěji se ale i v na-
šem prostředí setkáváme právě se zkratkou FOMO. Za tou se skrývá syndrom, pro který 
je typický neustálý strach, že nám něco důležitého uteče, že u něčeho významného ne-
budeme. Projevuje se silnou úzkostí, roztěkaností, podrážděností nebo nerozhodností.

Jak si to ale lze představit v praxi? FOMO může mít mnoho podob, rozhodně nemu-
sí být spojeno jen s online světem (ačkoli popularita sociálních sítí tomuto syndromu 
značně nahrává). Typickým příkladem projevu syndromu FOMO je bezcílné scrollování 
na telefonu. Člověk vezme do ruky mobilní telefon, otevře svou oblíbenou sociální síť 
a chvíli scrolluje. Poté telefon odloží, aby ho hned vzápětí vzal znovu do ruky a obsah 
stejné sociální sítě zase zkontroloval. Nic nového? Raději, to aktualizuji znovu. A teď? 
Pořád nic? Tak ještě jednou…

Rizikem syndromu FOMO je zejména, že nám kvůli strachu z  toho, že nám něco 
někde uteče, utíká především vše, co je přímo před námi. FOMO může vést člověka 
k prokrastinaci („Ještě něco zkontroluju a začnu. Ještě se podívám, jestli mi někdo ne-
psal a začnu. Ještě…), nerozhodnosti (Dneska zůstanu doma, chci mít chvíli pro sebe. 
Ale kamarádi vyrazili do baru, nebude mi to pak líto? Ale když mně se hrozně nechce 
nikam chodit. Hm, já radši půjdu, abych toho pak nelitoval.“ A tak dotyčný i přes nechuť 
vyrazí, jen aby mohl v pauzách při kontrole přemýšlet nad tím, jestli neměl raději přece 
jen zůstat doma).

Strach z promeškání také úzce souvisí s multitaskingem (věnování se více činnostem 
najednou). Mnoho lidí je stále přesvědčeno, že multitasking je velmi výhodný a efektiv-
ní. Ukazuje se ale, že opak je pravdou. Máme-li tendenci věnovat se neustále více čin-
nostem najednou, naše pozornost dostává pořádně zabrat. Rychleji se vyčerpáme, jsme 
unaveni, podrážděni, zvyšuje se chybovost.

Má-li člověk tendenci neustále sledovat životy druhých (a zvláště pak jejich životy na 
sociálních sítích), může rychle nabýt dojmu, že jeho vlastní život ani zdaleka není tak za-
jímavý a že se všichni kolem mají tak nějak lépe. Sociální sítě jsou plné dokonalých fotek 
ze zajímavých míst, na kterých se každý usmívá od ucha k uchu. To, že realita a zákulisí 
těchto fotografi í jsou věc druhá, už často nevnímáme. Výsledkem takového srovnávání 
pak může být ztráta sebevědomí a pocity smutku, či prázdnoty.

Jak z toho ven?
Nikomu nejspíš není příjemné, když kamarádi vtipkují o něčem, u čeho jsme nebyli, 

co se nás netýká. Každého v takové chvíli nejspíše napadne: „Páni, škoda, že jsem tam 
tehdy nebyl.“ Ale tak jak taková myšlenka přijde, tak zase pomalu odezní a my víme, že 
příležitostí bude ještě spousta. Lidé, u kterých je rozvinut syndrom FOMO, v takových 
situacích panikaří, pociťují napětí a úzkost a jsou rozhodnuti, že to již nikdy nepřipustí. 
A začíná tak kolotoč všeho výše popsaného: srovnávání, kontrolování a skákání od jedné 
činnosti k druhé.



16

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči únor 2022

V dnešní roztěkané a uspěchané době je mnohem více potřeba cvičit se v tom, aby 
byl člověk skutečně tady a teď a vnímal přítomný okamžik. K tomu může pomoci nejen 
to, že se pokusíme vyhnout se multitaskingu a soustředit se jen na jednu činnost, sku-
tečně vnímat, jak jí provádíme, ale také třeba pravidelná meditace, nácvik zklidňujícího 
dýchání či mindfullness. Do pravidelných aktivit lze také zařadit den offl  ine - tedy den, 
kdy se odpojíme od všech sociálních sítí a budeme věnovat plnou pozornost pouze a jen 
skutečnému světu. Dobrou praxí je také trénink vděčnosti - naučit se vnímat, co v životě 
máme, co nás těší a naplňuje, za co jsme vděční a klidně si tyto aspekty našeho života 
pravidelně zapisovat.

Myšlenky na to, že je nutně potřeba zkontrolovat, co je kde nového, mohou dosaho-
vat až obsesivní roviny, neustálé scrollování a znovu načítání dané sociální sítě je pak 
kompulzí, která uvolní nahromaděné napětí a úzkost. Někteří lidé se občas přistihnou, 
že nemají-li možnost připojit se k  internetu, jsou značně podráždění, nervózní a  ne-
dokáží myslet na nic jiného. Zde se pak syndrom FOMO mísí až s  formou nelátkové 
závislosti. V  takových případech je pak rozhodně vhodné vyhledat odbornou pomoc 
a obrátit se na psychologa.

Pro život ve 21. století je typické propojení celého světa a obrovské množství infor-
mací. Snažíme-li se všechny tyto informace neustále vyhledávat a přijímat, snadno se 
můžeme dostat do pasti, protože zatímco se budeme horečně snažit držet krok s  dě-
ním na vzdálených místech, ztrácíme postupně přehled o dění v našem nejbližším okolí. 
A časem pak můžeme s hrůzou zjistit, že nám nakonec uteklo to nejdůležitější: náš život, 
naše tady a teď.

Online psychologická poradna MOJRA.cz
www.mojra.cz

Petr Tkáčik
Múzy

Když svíčka strachy bliká,
protože konec svůj už čeká,

modlím se a budu ještě chvíli,
aby múzy přišly - ty tiché víly

a líbaly mě celou noc a zrána zas,
abych zachytil kouzlo světa plného krás.

Abych psát mohl, že žiji a vidím
to, co je, i není.

Aspoň chvíli chci být šťasten
nad papírem svého snění.



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčiúnor 2022

17

Tříkrálová sbírka 2022 v Kelči
Charita Valašské Meziříčí uspořádala v sobotu 8. ledna již 22. ročník tradiční Tříkrálové 

sbírky. Smyslem této celonárodní akce je vykoledovat fi nanční prostředky na pomoc potřeb-
ným, kteří se ocitli v nečekané složité situaci a zdravotně i sociálně znevýhodněným obča-
nům. Do poslední chvíle jsme nevěděli, jestli se Tříkrálová sbírka letos uskuteční v klasické 
podobě. Nakonec vše dopadlo dobře. Za dodržení nařízených hygienických opatření mohli 
tříkráloví koledníci přinést požehnání do vašich domovů.

Na území působnosti Charity Valašské Meziříčí se do koledování zapojilo celkem 295 
skupinek koledníků, což je minimálně 1 180 osob. 

Letos se podařilo vybrat rekordní částku.  Celkem se od dárců vykoledovalo 2 807 585 
korun. Částka z kasiček je 2 775 135 korun, z on-line kasičky je 24 850 korun a z bezhoto-
vostních plateb je 7 600 korun. V Kelči, kde se koledovalo v sobotu 8. ledna, se vybralo 124 
264 Kč. 

Naší Charitě zůstává 58 % z vybrané částky. Ty budou použity na přímou fi nanční pomoc 
pro lidi, kteří se ocitnou v nečekané tíživé situaci. Dále budou peníze použity na pořízení 
automobilů pro terénní služby, zakoupení vysoušečů pro humanitární pomoc a vybudování 
dětského hřiště u Azylového domu pro matky s dětmi. Část výtěžku bude použita na pokrytí 
provozních nákladů Centra sociálně materiální pomoci, jehož úkolem je bezplatně poskyt-
nout, na základě vydané poukázky, materiální (potraviny, oblečení) a ve zvlášť naléhavých 
případech i fi nanční pomoc lidem, kteří se ocitli v tíživé životní situaci. Další částka půjde 
na dofi nancování spoluúčasti v projektu IROP, díky kterému dojde k dovybavení pracoviště 
zaměstnanců. Část těchto peněz putuje také na domácí a zahraniční projekty Arcidiecézní 
charity Olomouc.

Vedení Charity Valašské Meziříčí tímto upřímně děkuje všem, kteří se do sbírky jakkoliv 
zapojili. Velké díky patří zejména koordinátorům sbírky v jednotlivých obcích a všem koled-
níkům, kteří mohli Vaše domovy označit požehnáním K + M + B + 2022.  

Děkujeme rovněž obcím, městům, farnostem za vstřícnost a ochotu.
Všem za pomoc při organizaci a za příspěvky do kasiček patří ještě jednou velký dík.

Za Charitu Valašské Meziříčí Martina Došková

Hra 
Co ti může život dát?

Možná lásku s trochou štěstí.
Někdy okusíš jeho tvrdé pěsti,

jindy naučí tě lhát.
Může ti dát žízeň, abys pil,

ale taky sebrat kouzlo krásných chvil.
Je to nebezpečná hra se ptát,

co ti může život dát.



18

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči únor 2022



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčiúnor 2022

19

INZERCE

Včelí med přímo od včelaře 
Kelč, Pod Pivovarem 83

* nabízíme včelí produkty a medovinu *
Václav Srkala, tel. 608 120 121 



20

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči únor 2022



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčiúnor 2022

21



22

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči únor 2022

60 let 
Ladislav Čuba Němetice

65 let 
Rostislav Jurga Němetice

70 let
Anežka Juráňová Kelč

75 let
Josef Pitrun Kelč

80 let
Eva Minářová Kelč

81 let
Ludmila Pavlištíková Babice

82 let
Antonín Pitrun Kelč

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Periodický tisk územního samosprávného celku. Zpravodaj vydává Město  Kelč, Kelč 5, 756 43 Kelč, IČO: 
00303925. Číslo registrace MK ČR E 13253. Vychází 1x měsíčně vždy v 1. týdnu měsíce, v nákladu 1000 ks. 
Řídí redakční rada, vedoucí Anna Schillingová, Kelč 291. Písemné příspěvky posílejte na Městský úřad v Kelči 
nebo na adresu schybolova@kelc.cz, telefonické dotazy na tel. 571 665 910-913 nebo vedoucí redakční rady. 
Foto: archiv MěÚ Kelč. Sazba a tisk: Tiskárna Brázda, www.TiskarnaBrazda.cz. Uzávěrka je 20. každého měsíce.

Jubilanti

Narození 

Úmrtí

Petr Pavelka  Komárovice

Františka Hegarová  84 let Kelč

83 let
Františka Kašparová Komárovice 

84 let
Stanislav Hlavica Kelč
Antonín Večeřa Kelč

85 let
Miroslav Ordán Kelč

86 let
Josef Pavlica Kelč 
Zdeněk Tomášek Němetice

89 let
Ludmila Kohnová Kelč



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčiúnor 2022

23

SDH Babice

TJ Kelč - kuželky



24

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči únor 2022


